
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 60 PONEDJELJAK, 11. KOLOVOZA 2025. GODINA LXXI

2025.

S A D R Ž A J

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

8. Odluka o izmjenama i dopunama Pravil-
nika o unutarnjem redu upravnih tijela
Grada Petrinje 1837

GRAD PETRINJA
AKTI GRADONAČELNICE

8.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 4/18, 
112/19 i 17/25), članka 7. stavka 4. i članka 23. stavka 
1. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 36/24) i članka 49.
stavka 4. točke 9. Statuta Grada Petrinje (»Službeni
vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr.,
59/18, 7/20 i 12/21), gradonačelnica Grada Petrinje,
na prijedlog privremenog pročelnika Upravnog odjela
za gospodarstvo, poljoprivredu i razvoj i privremene
pročelnice Upravnog odjela za komunalne djelatnosti,
a nakon prethodnog savjetovanja sa sindikalnim pred-
stavnikom Sindikalne podružnice u lokalnoj samoupravi
Grada Petrinje i županijskim ispostavama državne
uprave i samouprave u Petrinji Sindikata državnih
i lokalnih službenika i namještenika Republike Hrvatske,
dana 11. kolovoza 2025. godine donijela je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Pravilnika
o unutarnjem redu upravnih tijela

Grada Petrinje

Članak 1.
Donose se izmjene i dopune dijela Pravilnika o unu-

tarnjem redu upravnih tijela Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 36/24 i 4/25), na način da se u dijelu 
Sistematizacije u tabeli pod rednim brojem:

»05. UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, PO-
LJOPRIVREDU I RAZVOJ« svugdje u tablici u dijelu 

u potrebno stručno znanje riječi »položen državni
stručni ispit« mijenjaju i glase »položen državni ispit«

nadalje: na način da se u dijelu Sistematizacije pod:
»06. UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELAT-

NOSTI« izvrše sljedeće izmjene:
- Pod radnim mjestom »2. Viši savjetnik za ko-

munalno gospodarstvo« umjesto riječi »studij
tehničke, pravne ili agronomske struke« trebaju
stajati riječi: »pravne, agronomske, geodetske,
građevinske, arhitektonske struke ili prometne
struke cestovni smjer,«

- pod radnim mjestom »3. Savjetnik za komunalno
gospodarstvo« pod a) umjesto riječi »tehničke,
građevinske, arhitektonske, pravne ili agronom-
ske struke« trebaju stajati riječi »građevinske,
arhitektonske, geodetske, ekonomske, pravne,
agronomske struke ili prometne struke cestovni
smjer«

- pod radnim mjestom »4. Savjetnik za komunal-
nu naknadu i doprinose« pod a) nakon riječi
»pravne« dodaje se riječ »struke«

- pod radnim mjestom »6. Viši stručni suradnik
za koordinaciju projekata« pod a) umjesto riječi
»građevinske ili tehničke struke« treba stajati
»pravne, geodetske, građevinske, arhitektonske
struke ili prometne struke cestovni smjer«

- pod rednim mjestom »7. Viši stručni suradnik -
komunalni redar« svuda pod broj izvršitelja
umjesto broj izvršitelja »2« treba stajati »3«,

- pod rednim mjestom »7. Viši stručni suradnik -
komunalni redar« pod a) umjesto riječi »eko-



Stranica 1838 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 11. kolovoza 2025.

nomske, pravne ili veterinarske struke« treba 
stajati »društvenih ili tehničkih znanosti, pravne 
ili veterinarske struke«,

-	 pod radnim mjestom »8. Stručni suradnik za 
komunalno gospodarstvo« pod a) umjesto riječi 
»građevinske ili tehničke« treba stajati »geo-
detske, građevinske, arhitektonske struke ili 
prometne struke cestovni smjer«

-	 pod radnim mjestom »9. Stručni suradnik za 
komunalnu naknadu i doprinose« pod a) umje-
sto riječi »upravne, ekonomske, građevinske ili 
pedagoške struke« treba stajati »javne uprave, 
ekonomske, pedagoške, informatičke struke«

-	 pod radnim mjestom »10. Stručni suradnik - pro-
metni i komunalni redar« pod a) umjesto riječi 
»prometne, građevinske ili tehničke struke« treba 
stajati »javne uprave, ekonomske, građevinske, 
arhitektonske, informatičke struke, prometne 
struke cestovni smjer ili tehničke struke smjer 
elektromehanika i informacijska tehnologija ili 
računarstvo«

-	 pod radnim mjestom »11. Viši referent za ko-
munalnu naknadu i doprinose« pod a) umjesto 
riječi »upravne struke« treba stajati »javne 
uprave, ekonomske ili informatičke struke«

-	 pod radnim mjestom »12. Referent za komunal-
nu infrastrukturu« pod a) umjesto »cestovnog 
prometa, građevinske ili tehničke struke« treba 
stajati »cestovnog prometa, građevinske, teh-
ničke, upravne struke ili završena gimnazija«

-	 pod radnim mjestom »14. Viši referent za ko-
munalno gospodarstvo« pod a) umjesto riječi 
»građevinske ili tehničke struke« treba stajati 
»javne uprave, geodetske, građevinske, arhitek-

tonske, ekonomske struke ili prometne struke 
cestovni smjer«

-	 pod radnim mjestom »15. Viši referent - pro-
metni i komunalni redar« pod a) umjesto riječi 
»građevinske, tehničke ili pravne struke« treba 
stajati »društvenih ili tehničkih znanosti ili javne 
uprave«

-	 pod radnim mjestom »15. Viši referent - prometni 
i komunalni redar« svuda pod broj izvršitelja 
umjesto broj izvršitelja »1« treba stajati »2«,

-	 pod radnim mjestom »16. Referent - prometni i 
komunalni redar« pod a) prije riječi »upravne, 
dodaju se riječi »cestovnog prometa, arhitek-
tonske« i iza riječi »tehničke« briše se riječ 
»struke«.

-	 pod radnim mjestom »16. Referent - prometni 
i komunalni redar« svuda pod broj izvršitelja 
umjesto broj izvršitelja »1« treba stajati »3«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADONAČELNICA

KLASA: 024-02/25-01/07
URBROJ: 2176-6-02-25-5
Petrinja, 11. kolovoza 2025.

Gradonačelnica
 Magdalena Komes, dipl. iur., v.r.



Broj 60 - Stranica 1839»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 11. kolovoza 2025.



Stranica 1840 - Broj 60 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 11. kolovoza 2025.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


